
Rondônia , 24 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3925 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              321 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:9121199B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 10/2025/GAB/SEMA 

 

Portaria nº 10/2025/GAB/SEMA 

Porto Velho, 19 de Fevereiro de 2025. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 00600-

0000729/2025-19-e. 

  

RESOLVE: 

  

Tornar Válida: 4 e ½ (quatro e meia) diárias conforme Decreto n° 19840/2024 ao servidor municipal BRUNO GONDIM SADECK, abaixo 

relacionado para se deslocar ao estado de São Paulo para participar do "Fórum de Saúde Única saindo do papel - Iniciativas que estão dando certo", 

que acontecera dentro do "Animal Health Expo Forum" de 17 à 21 de fevereiro/2025, com o objetivo de atualizar os temas de causa animal devido a 

novas diretrizes que estão sendo criadas e dos protocolos de bem estar animal. 

  

NOME CPF 
CARGO/ 

FUNÇÃO 
DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

  

BRUNO GONDIM SADECK 

  

895.xxx.xxx-xx 
Médico Veterinário Estado de São Paulo 4 e ½ 

R$ 1.200,00 

½ R$ 600,00 

  

R$ 6.000,00 

Total R$ 6.000,00 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:17EB3251 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 

PORTARIA Nº 12/SMTI/SGG 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, publicado no DOE n. 3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o art. 5º, VIII da Lei Federal nº 

13.709/2018. Considerando o que consta no processo 00600-00007011/2025-17-e 

  

RESOLVE: 
  

ARBITRAR e CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, adicional de deslocamento, nos termos do Art.10º do Decreto nº 17.353/2021, no 

período de 12 a 17 de Março de 2025, com o objetivo de participarem da EATECH Conference 2025 – Transformando o Futuro da Tecnologia: 

Melhores Soluções Tecnológicas do Mundo para o Norte, em Natal/RN, conforme e-DOC 2BCEDC32-e e autorização do Secretário-Geral de 

Governo – SGG, por meio do Ofício nº. 474/2025/ASGOV/SGG(e-DOC 3272E6F7-e). 

  
NOME DO BENEFICIADO Cadastro CARGO/FUNÇÃO DESTINO PERÍODO Aux. Deslocamento Transporte 

Luiz Felipe Ferreira Brito 10078704 Assessor Executivo Especial(CC15) 

Natal/RN 12 a 17/03/2025 

R$ 500,00 

AÉREO 
Wellington Guimarães de Souza 261488 

Analista de Tec. da Informação/Diretor 

de Departamento 
R$ 600,00 

Total Geral R$ 1.100,00 

  

Publique – se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 
  

CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI 
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa – SMTI/SGG 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:962E34AA 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CRESPO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FAZENDA 

ORDEM DE PARALISAÇÃO DE OBRA 

 
Estado de Rondônia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CRESPO 

“Departamento de Compras, Licitações e Contratos”  

Ordem de Paralisação 

Nº 01 / 2025 

Referente à execução da (Pavimentação asfáltica em via urbana com drenagem e calçadas, conforme contrato de repasse nº 906217, celebrado entre a União Federal no Município de Rio Crespo), localizado(a) à Avenida 

Afonso Gago, Rua Arara, Rua Tucano e Rua Socó). 

Contratada: Construtora e Incorporadora Coliseu EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.139.487/0001-04 

CONTRATO/ADITIVOS 

Nº 15/2022 
Prazo de Vigência: 

365 dias 

Prazo de Execução: 

90 dias 
Data de início: 05/09/2022 Data de término: 28/03/2025 


